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Byggherre med klass 
 Varför plågas modernt byggande av kvalitetsbrister och vad 

kan man göra åt det? 

Det var frågor som fick John Fredlund att för två år sedan 
hoppa på ByggherreClass – en kvalificerad vidareutbildning 
för yrkesverksamma byggherrar. 

– För att kunna spela en ledande roll i byggprocessen är det 
viktigt att vi beställare ökar och breddar vår kompetens, 
säger han. 
ByggherreClass-utbildningen startade 2007 och har tagits fram 
av organisationen Byggherrarna i nära samverkan med de 
tekniska högskolorna i Göteborg (CTH), Stockholm (KTH), 
Lund (LTH) och Luleå (LTU). Det är den mest kvalificerade 
utbildning för byggherreledet som någonsin skapats. Den vänder 
sig till beställare på både husbyggnads- och anläggningssidan 
och omfattar i sin helhet 60 högskolepoäng.  

John Fredlund, som sedan 2008 är upphandlingschef hos SL, 
Storstockholms lokaltrafik och tidigare var teknisk controller hos 
Locum, Stockholms läns landstings fastighetsbolag, går 
utbildningen, som består av ett antal obligatoriska och valfria 
kurser, sedan hösten 2007. 

– Även på Locum stångades vi med kvalitetsproblem i 
byggandet. Jag kände att det måste gå att förändra saker och ting 
för att komma till rätta med bristerna. Vill man påverka och 
förändra saker och ting är det alltid bäst att börja hos sig själv. 
Jag tänkte att om jag vässar mina egna färdigheter kan jag lättare 
påverka och förändra min egen organisation och i förlängningen 
andra aktörers sätt att jobba. Det var utgångspunkten för mig när 
jag hoppade på utbildningen. 

Vad lär du dig? 
– Oj, jag lär mig massor. I varje kurs gör man en djupdykning i 
olika frågeställningar. Den första kursen jag läste gick ut på att 
granska den egna organisationen. Det resulterade i att vi tog oss 
en funderare på hur vi drev våra byggprojekt, om det fanns 
alternativ.  
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Rekommenderar du utbildningen till kollegor i branschen? 
– Ja, det gör jag. Kraven på byggherrarnas projektledare ökar ju 
hela tiden i takt med att projekten blir allt mer komplexa. De 
måste ha en större och bredare kompetens. Därför tycker jag att 
byggherreledet borde fortbilda sin personal i mycket större 
utsträckning än i dag. Ja, inte bara byggherrarna, även övriga 
aktörer i byggsektorn borde se till att jobba med sin kompe-
tensutveckling. 

Nu i oktober startar John Fredlund den sista obligatoriska kursen 
i utbildningen och i vår väntar ett avslutningsarbete om 15 
poäng. 

– Om allt går som jag hoppas räknar jag med att få mitt diplom 
nästa höst, alltså 2010. 

Då kommer du, som en av de första, att kunna titulera dig 
”diplomerad byggherre”. Hur ser du på det? 
– Jag tycker att det är en viktig markering. I synnerhet som det 
gått inflation i titeln projektledare i dag. Det är en titel som 
nästan förlorat sitt värde eftersom den används av vem som 
helst. 

 

I dagarna startar en ny omgång av ByggherreClass-utbild-
ningen. Mer information och anmälningsformulär hittar du på 
www.byggherreclass.se. 

 

Text: JOHAN A. LUNDBERG 

 

 


